

"SANA-2015", Версия 21.1 от 01.02.21 г.
Заказчик КГУ Детский дом "Умиг" по адресу: ВКО, г. Усть-Каменогорск, ул. Энтузиастов, д. 39

Утвержден 2021.02.26 (наименование организации)



962,42 тыс. тенге

103,116 тыс. тенге

В том числе:
налог на добавленную стоимость
26.02.2021 (ссылка на документ об утверждении)

" " г.

Сводный сметный расчет
Текущий ремонт отопления гаража КГУ Детский дом "Умиг" по адресу: ВКО, г. Усть-Каменогорск, ул. Энтузиастов, д. 39

(наименование стройки)

Составлен в текущих ценах по состоянию с 05.01.21 г.

№ п/п	Номера смет и расчетов, иные документы	Наименование разделов, объектов, работ и затрат	Сметная стоимость, тыс. тенге			Общая сметная стоимость, тыс. тенге
			строительно-монтажных работ	оборудования, мебели и инвентаря	прочих работ и затрат	
1	2	3	4	5	6	7
1	СРСС	Раздел II Сметная стоимость подрядных работ				
2		Сметная стоимость строительства	859,304			859,304
3		Итого по разделу II	859,304			859,304
4	Налоговый кодекс РК	Итого по сводному сметному расчету	859,304		103,116	103,116
		Налог на добавленную стоимость (12 %)				
5		Всего по сводному сметному расчету	859,304		103,116	962,420
		в том числе оборудование, мебель и инвентарь поставки заказчика (без учета НДС) (справочно)				

Руководитель ИП "Зайцев М.А."

М.А. Зайцев

ГИП

Л.С. Зайцева



"SANA-2015", Версия 21.1 от 01.02.21 г.

Заказчик

(наименование организации)

Утвержден

Сметный расчет стоимости строительства в сумме

962,42 тыс. тенге

В том числе:

налог на добавленную стоимость

103,116 тыс. тенге

(ссылка на документ об утверждении)

" "

Сметный расчет стоимости строительства

Текущий ремонт отопления гаража КГУ Детский дом "Умит" по адресу: ВКО, г. Усть-Каменогорск, ул. Энтузиастов, д. 39

(наименование стройки)

Составлен в текущих ценах по состоянию с 05.01.21 г.

№ п/п	Номера смет и расчетов, иные документы	Наименование глав, объектов, работ и затрат	Сметная стоимость, тыс. тенге			Общая сметная стоимость, тыс. тенге
			строительно-монтажных работ	оборудования, мебели и инвентаря	прочих работ и затрат	
1	2	3	4	5	6	7
1 2-1	Глава 2. Основные объекты строительства					
	Текущий ремонт отопления гаража КГУ Детский дом "Умит" по адресу: ВКО, г. Усть-Каменогорск, ул. Энтузиастов, д. 39					
	Итого по главе 2					
	Итого по главам 1-7					
	сметная з/плата					
	нормативная трудоемкость, тыс. чел-ч					
	сметная з/плата (0 %)					
	нормативная трудоемкость, тыс. чел-ч					
	Итого по главам 1-9					
	сметная з/плата					
	нормативная трудоемкость, тыс. чел-ч					
Непредвиденные работы и затраты (2 %)			16,849			16,849
			842,455			842,455
			842,455			842,455
			842,455			842,455
				0,143		0,143

32

4

5

PK

в том числе оборудование, мебель и инвентарь поставки заказчика (без учета НДС) (справочно)

М.А. Зайцев

Л.С. Зайцева



"BANA-2016" Версия 21.1 от 01.02.21 г. Цены региона Восточно-Казахстанская обл. Приложение 2 к НДОССС в РК
 Наименование стройки: Текущий ремонт отопления гаража КГУ Детский дом "Умит" по адресу: ВКО, г. Усть-Каменогорск, ул. Энтузиастов, Заказ 54-2
 д. 39
 Наименование объекта: Текущий ремонт отопления гаража КГУ Детский дом "Умит" по адресу: ВКО, г. Усть-Каменогорск, ул. Энтузиастов, д. 39

Форма 4

Локальная смета № 2-1-1
 Отопление

Основание: Дефектная ведомость

Сметная стоимость, тыс. тенге 842,455
 Сметная заработная плата, тыс. тенге 229,658
 Нормативная трудоемкость, тыс. чел-ч 0,143

Составлена в текущих ценах с 05.01.21 г.

№ п/п	Шифр норм, код ресурса	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	Стоимость ед., тенге		Общая стоимость, тенге				Накладные расходы, тенге	Всего стоимость с накладными расходами НР и СП сметной прибылью, тенге
					Всего	эксплуата- ция машин	Всего	эксплуата- ция машин	материалы			
										зарплата рабочих- строителей	зарплата маши- нистов	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
					зарплата рабочих- строителей	зарплата маши- нистов	зарплата рабочих- строителей	зарплата маши- нистов	оборудо- вание, мебель, инвентарь	Сметная прибыль, тенге		

1 1118-0301-0408 Регистры из стальных труб
 сварных, диаметр нитки 100
 мм. Разборка НР = 98 %
 ктрр1=0,4; ктрм1=0,4;
 кэкс1=0,4; кмат1=0;

м труб нитки
 регистра

64	181,38	17,79	11608	1139	—	10784	24183
	163,59	8,35	10470	534	—	1791	

2 1215-0101-0101 Трубопроводы из
 водогазопроводных труб
 диаметром до 32 мм.
 Разборка НР = 72 %

м
 трубопровод
 ов

116	485,69	3,43	56340	398	4198	37369	101206
-----	--------	------	-------	-----	------	-------	--------

3 1118-0301-0408	Регистры из стальных труб сварных, диаметр нитки 100 мм. Установка НР = 98 %	м труб нитки регистра	64	3991,85	44,48	255478	2847	226457	26961	305034
				408,98	20,87	26175	1336	-	22595	
4 1116-0301-0103	Трубопроводы отопления из стальных водогазопроводных неогинкованных труб, диаметр до 25 мм. Прокладка НР = 98 %	м трубопровода	116	1540,88	25,9	178742	3004	111593	64081	262249
				552,97	10,72	64145	1244	-	19426	
5 1115-0403-1003	Балки, трубы стальные, диаметром от 50 мм и тому подобное. Окраска масляная, количество окрасок 2 НР = 80 %	м2 окрашиваемой поверхности	34	749,78	1,55	25493	53	4736	16585	45444
				608,94	0,78	20704	27	-	3366	
6 1126-0101-1002	Трубопроводы. Изоляция матами из стекляного штапельного волокна НР = 76 %	м3 изоляции	1	68796,4	1717,01	68796	1717	31312	27814	104339
				35767,88	829,74	35768	830	-	7729	


Итого по смете
В том числе

842 455

- зарплата рабочих-строителей, тенге
- затраты на эксплуатацию машин, тенге
- в т.ч. зарплата машинистов, тенге
- материалы, изделия и конструкции, тенге
- накладные расходы, тенге
- в т.ч. зарплата, тенге
- сметная прибыль (8 %), тенге

209 006
9 158
4 129
378 296
183 594
16 523
62 404

Составил

 М.А. Зайцев

Проверил

Наименование стройки: Текущий ремонт отопления гаража КГУ Детский дом "Умит" по адресу: ВКО, г. Усть-Каменогорск, ул. Энтузиастов, д. 39

Сводная ресурсная ведомость по локальной смете № 2-1-1

Отопление

Составлена в текущих ценах с 05.01.21 г.

Код ресурса	Наименование	Единица измерения	Количество	Стоимость за единицу измерения, тенге в т.ч. ЗП маш.	Стоимость всего, тенге
1	2	3	4	5	6
Трудовые ресурсы					
	Затраты труда рабочих-строителей	чел.-ч	141		
	Средневзвешенный разряд работы		3,5		
	Итого ФОТ				209006
Машины и механизмы					
1 3105-0101-0102	Краны башенные, 8 т	маш.-ч	0,1384	6329,00	876
2 3105-0102-0102	Краны на автомобильном ходу, 10 т	маш.-ч	0,2359	1619,00 5415,00	224 1278
3 3105-0602-0401	Подъемники мачтовые, высота подъема 50 м	маш.-ч	0,12025	2312,00 2514,00	546 303
4 3106-0202-0501	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	5,4955	1355,00 28,00	163 154
5 3204-0106-0401	Установки для изготовления бандажей, диафрагм, пружек	маш.-ч	0,7875	0,00 34,00	0 27

6	3301-0201-0101	Автомобили бортовые, до 5 т	маш.-ч	1,97355	0,00 3298,00	0 6509
7	3403-0302-0301	Дрели электрические	маш.-ч	1,1424	1619,00 12,00	3196 14
					0,00	0
Итого по машинам и механизмам						9161
						4129
Материалы						
1	212-401-0102	Раствор кладочный цементный ГОСТ 28013-98 марки М50	м3	0,004288	18884,00	81
2	214-209-0507	Проволока сварочная легированная для сварки (наплавки) ГОСТ 2246-70 с неомедненной поверхностью диаметром 4 мм	кг	0,1972	734,00	145
3	214-301-0205	Лист алюминиевый ГОСТ 21631-76 марка АД1Н, толщиной 1 мм	кг	0,56	1856,00	1039
4	217-102-0104	Винт ГОСТ 1759,0-87 самонарезающий оцинкованный	т	0,00004	1589156,00	64
5	217-603-0103	Вода питьевая ГОСТ 2874-82	м3	0,8004	154,00	123
6	217-605-0101	Кислород технический газообразный ГОСТ 5583-78	м3	3,50436	400,00	1401
7	217-605-0108	Ацетилен технический газообразный ГОСТ 5457-75	м3	0,4988	5867,00	2926
		Мат теплоизоляционный ГОСТ 10499-95 из стекловолокна, оклеенный с одной стороны алюминиевой фольгой М-25-ф-50	м3	1,65	17346,00	28621
8	234-202-0204	Олифа "Оксоль" ГОСТ 32389-2013	кг	0,698	568,00	396
9	236-104-0101	Краска масляная МА-15 ГОСТ 10503-71	кг	9,0472	483,00	4370
10	236-202-1014	Лента стальная упаковочная, мягкая, нормальной точности 0,7x20-50 мм ГОСТ 3560-73	т	0,0096	132012,00	1267
11	261-102-0108	Проволока из низкоуглеродистой оцинкованной стали первого класса 1Ц, общего назначения, высшего качества, термически обработанная, диаметром 1,1 мм ГОСТ 3282-74	кг	1	158,00	158
12	261-102-0215					

13 261-102-0216	Проволока из низкоуглеродистой оцинкованной стали первого класса 1Ц, общего назначения, высшего качества, термически обработанная, диаметром 1,6 мм ГОСТ 3282-74	кг	1,23	132,00	162
14 261-107-0221	Дюбели металлические с калиброванной головкой с цинковым хромированным покрытием размерами 3 мм x 68,5 мм ГОСТ 28456-90	кг	1,76	1221,00	2149
15 261-107-0332	Ацетилен технический растворенный марки Б ГОСТ 5457-75	т	0,0001508	622565,00	94
16 261-107-0431	Очес льняной ГОСТ Р 53486-2009	кг	0,14	320,00	45
17 261-107-0432	Ветошь	кг	0,102	90,00	9
18 261-201-0371	Олифа натуральная ГОСТ 32389-2013	кг	0,918	748,00	687
19 261-301-0216	Кронштейны для крепления радиаторов к кирпичным и бетонным стенам при длине кронштейна 131 мм	100 шт.	0,2144	5586,00	1198
20 261-301-0217	Кронштейны для крепления радиаторов к кирпичным и бетонным стенам при длине кронштейна 325 мм	100 шт.	0,2144	5802,00	1244
21 261-301-0219	Крепления для трубопроводов /кронштейны, планки, хомуты/	кг	13,92	537,00	7475
22 261-302-0209	Регистры отопительные из стальных электросварных труб, диаметр нитки 108 мм, толщина стенки трубы 3 мм ГОСТ 31311-2005	м	64	3463,00	221632
23 261-305-0203	Узлы укрупненные монтажные /трубопроводы/ для отопления из стальных водогазопроводных неоцинкованных труб с гильзами, d=25 мм	м	116	888,00	103008
Итого по материалам					378294



Утверждаю:

Директор КГУ Детский дом "Умит"

Бейсеканова М.Б.

Дефектная ведомость

Текущий ремонт отопления гаража КГУ Детский дом "Умит" по адресу: ВКО,
г. Усть-Каменогорск, ул. Энтузиастов, д. 39

№ п/п	Наименование работ	Ед. изм.	Кол-во	Масса	Примечание
1	2	3	4	5	6
1	Демонтаж регистров из труб диаметром 108 мм (4 веток по 4м) – 4 шт	м	64		
2	Демонтаж труб водопроводных стальных диаметром 25 мм	м	116		
3	Монтаж регистров из труб диаметром 108 мм (4 веток по 4м) – 4 шт	м	64		
4	Монтаж труб водопроводных стальных диаметром 25 мм	м	116		
5	Улучшенная окраска стальных труб эмалью за 2 раза с добавлением колера	м ²	34		
14	Устройство утепления труб водопроводных диаметром 25 мм из матов теплоизоляционных из стекловолокна, оклеенных с одной стороны алюминиевой фольгой М-25- ф-50 ГОСТ 10499-95	м ³	1,0		

Составили

Самыкбаева Т.М. *С*
Рахимова Н.К. *Ф*
Журникова И.В.